עניינה של הפרשה אלימות חמורה ועבירות נלוות, כפי שיפורט.

רקע

ב. כנגד העורר, יליד 1973, הוגש (ביום 31.10.13) כתב אישום המייחס לו עבירות של קשירת קשר לביצוע פשע לפי סעיף 499(א)(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן החוק), חבלה בכוונה מחמירה לפי סעיף 329(א)(1) לחוק, היזק לרכב במזיד לפי סעיף 413 לחוק, הסתייעות ברכב לביצוע פשע לפי סעיף 43 לפקודת התעבורה [נוסח חדש] (להלן הפקודה); כנטען בכתב האישום, עובר ליום 25.10.13 קשר העורר קשר עם אחרים לתקוף את י, יליד 1965 המתגורר ברהט (להלן המתלונן), ולגרום לו חבלות חמורות.

שנית, נטען כי הושגה סולחה בין הצדדים היריבים, באשר לסכסוך שבבסיס האירועים. התבקשה בחינתה של חלופת מעצר בכפר כנא בפיקוחם של שלושה מפקחים; ביום 13.1.14 דחה בית המשפט המחוזי את הבקשה לעיון חוזר. הוטעם, כי לא התקיימו התנאים שבסעיף 52(א) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), תשנ"ו-1996; "חלוף זמן ניכר ודאי שאין, שהרי מדובר בבקשה אשר הוגשה פחות מחודש לאחר ההחלטה", וכן כי אין בטענות העורר כדי להוות בחינת עובדות חדשות או שינוי נסיבות שיש בהן כדי לשנות את ההחלטה בעניינו של העורר, זאת נוכח מסוכנותו הגבוהה.

הערר

ח.

באת כוח המדינה טענה כי אין להשוות בין עניינם של מי ששוחררו לענייננו, וכי הסכם סולחה הוא רכיב אחד - וההסכם לא נחתם סופית - ומדובר במעשי אכזריות קשים כלפי המתלונן.

הכרעה

יא. אכן מדובר בפרשה חמורה ובאלימות קשה ביותר כלפי המתלונן, אף שלעורר עבר נקי. ומנגד, לפנינו הוראת המחוקק בסעיף 21(ב)(1) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה-מעצרים), תשנ"ו-1996, לפיה המעצר מאחורי סורג ובריח הוא ב"דלית ברירה", וכלשון הסעיף, אם "לא ניתן להשיג את מטרת המעצר בדרך של שחרור בערובה ותנאי שחרור, שפגיעתם בחרותו של הנאשם פחותה". אחד התנאים לדיון חוזר בסעיף 52(א) לחוק המעצרים הוא שינוי נסיבות.

יב.